
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

«УУ » 2023 г. №

О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района 
от 26 ноября 2014 года №207

В целях актуализации и повышения эффективности реализации 
муниципальной программы Вейделевского района «Развитие кадровой 
политики Вейделевского района», утвержденной постановлением 
администрации Вейделевского района от 26.11.2014г. №207 (с изменениями 
и дополнениями), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Уставом муниципального района «Вейделевский район», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Вейделевского района от 26 ноября 2014 года №207 «Об утверждении 
муниципальной программы Вейделевского района «Развитие кадровой 
политики Вейделевского района»:

- в муниципальную программу Вейделевского района «Развитие 
кадровой политики Вейделевского района» (далее -  муниципальная 
программа), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

- раздел 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:
«8. Объем бюджетных 

ассигнований 
муниципальной 
программы за счет 
средств местного 
бюджета, а также 
прогнозный объем

Планируемый общий объем
финансирования мероприятий
муниципальной программы в 2015-2025 годах 
составит 17097,8 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы за 
счет средств местного бюджета составляет



средств, 
привлекаемых 
других источников

из
17097,8 тыс. рублей, в том hhcj
2015 год -  1254 тыс. рублей;
2016 год -  1434 тыс. рублей;
2017 год -  1464 тыс. рублей;
2018 год -  1562 тыс. рублей;
2019 год -  2123 тыс. эублей;
2020 год -  1628,8 тыс. рублей;
2021 год -  1415,3 тыс. рублей;
2022 год -  1602,4 тыс. рублей;
2023 год -  1665,3 тыс. рублей;
2024 год -  1581 тыс. рублей;
2025 год -  1368 тыс. рублей.»;

- таблицу 1 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 
программы» раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«Таблица 1
Предполагаемые объемы финансирования 

муниципальной программы

Годы

Источники финансирования

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет 
Вейделевс
кого района

Внебюджетны 
е источники Всего

2015 - - 1254 - 1254
2016 - - 1434 - 1434
2017 - - 1464 - 1464
2018 - - 1562 - 1562
2019 - - 2123 - 2123
2020 - - 1628,8 - 1628,8
2021 - - 1415,3 - 1415,3
2022 - - 1602,4 - 1602,4
2023 - - 1665,3 - 1665,3
2024 -  1 - 1581 - 1581
2025 - - 1368 - 1368

Всего - - 17097,8 - 17097,8»;

- в подпрограмму 1 «Развитие муниципальной службы Вейделевского 
района» муниципальной программы (далее -  подпрограмма 1):

- раздел 6 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«6. Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1 за счет 
средств местного
бюджета, а также 
прогнозный объем

Планируемый общий объем
финансирования подпрограммы 1 в 2015 - 
2025 годах за счет всех источников 
финансирования составит 4086,5 тыс. 
рублей.

Объем бюджетных ассигнований на



средств, привлекаемых реализацию подпрограммы 1 за счет 
из других источников бюджета муниципального района

«Вейделевсю й район» составляет 4086,5 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  225 тыс. рублей;
2016 год -  275 тыс рублей;
2017 год -  295 тыс. рублей;
2018 год -  333 тыс. рублей;
2019 год -  494 тыс. рублей;
2020 год -  413 тыс. рублей;
2021 год -460 ,5  тыс. рублей;
2022 год -  248 тыс. рублей;
2023 год -  474 тыс. рублей;
2024 год -  466 тыс. рублей; 

________________________ 2025 год -  403 тыс. рублей.»;_______________

- таблицу 2 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 
подпрограммы» раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
Предполагаемые объемы финансирования 

муниципальной подпрограммы
тыс. рублей

Источники финансирования

Годы Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
Вейделевского

оайона

Внебюджетные
источники Всего

2015 - - 225 - 225
2016 - - 275 - 275
2017 - - 295 - 295
2018 - - 333 - 333
2019 - - 494 - 494
2020 - - 413 - 413
2021 - 460,5 - 460,5
2022 - 248 - 248
2023 - - 474 - 474
2024 - - 466 - 466
2025 - - 403 - 403

Всего - - 4086,5 - 4086,5»;

- в подпрограмму 3 «Молодость Вейделевского района» (далее -  
подпрограмма 3) муниципальной программы:

- раздел 6 паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«6. Объем бюджетных
ассигнований 
подпрограммы 3 за счет 
средств_______местного

Планируемый общий объем
финансирования подпрограммы 3 в 2015 - 
2025 годах за счет всех источников 
финансирования составит 8614,9 тыс.



бюджета, а также 
прогнозный объем 
средств, привлекаемых 
из других источников

Объем бюджетных 
реализацию подпрограммы 
бюджета — --------

наассигнований
3 за счет 

муниципального района 
«Вейделевский район» составляет 8614,9 
тыс. рублей, в том чис ле по годам:
2015 год -  994 тыс. рублей;
2016 год -  1044 тыс. рублей;
2017 год -  1054 тыс. рублей;
2018 год -  1094 тыс. рублей;
2019 год -  894 тыс. рублей;
2020 год -  885 тыс. рублей;
2021 год -  462,5 тыс. рублей;
2022 год -  625,1 тыс. рублей;
2023 год -  556,3 тыс. рублей;
2024 год -  539 тыс. рублей;
2025 год -  467 тыс. рублей.»;_______________

- таблицу 5 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 
подпрограммы» раздела 4 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5
Предполагаемые объемы финансирования 

муниципальной подпрограммы
тыс. рублей

Годы

Источники финансирования

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
Вейделевского

района

Внебюджетные
источники Всего

2015 - - 994 - 994
2016 - - 1044 - 1044
2017 - - 1054 - 1054
2018

“  %
- 1094 - 1094

2019 - - 894 - 894
2020 - - 885 - 885
2021 - - 462,5 - 462,5
2022 - - 625,1 - 625,1
2023 - - 556,3 - 556,3
2024 - - 539 - 539
2025 - - 467 - 467

Всего - - 8614,9 - 8614,9».

- таблицы №1,№2 приложений 3, 4 к муниципальной программе 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Заместителю начальника управления по организационно-контрольной 
и кадровой работе -  начальнику организационно -  контрольного отдела



администрации Вейделевского района Гончаренко О.Н. опубликовать данное 
постановление в печатном средстве массовой информации муниципального 
района «Вейделевский район» Белгородской области «Информационный 
бюллетень Вейделевского района».

3. Отделу делопроизводства, писем, по связям с общественностью и 
СМИ администрации Вейделевского района (Аверина Н.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Вейделевского района Белгородской области.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Вейделевского района -  руководителя аппарата главы 
администрации района Лемзякову Ю.А.

Глава администрации 
Вейделевского района



Приложение к постановлению 
администрации Вейделевского района 

от « /^ »  0 3  2023г.№

«Приложение№3 
к муниципальной программе 

Вейделевского района «Развитие 
кадровой политики Вейделевского 

района»
W»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы Вейделевского района «Развитие кадровой политики Вейделевского района» из

различных источников финансирования на I этапе реализации
Таблица 1

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Источники
финансирования

Общий
объем

финансир
ования,

тыс.
рублей

Расходы (тыс. рублей), годы Итого
H a l

этапе 
(2015- 

2020 г.)
2915 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная
программа

Развитие
кадровой
политики
Вейделевского
района

Всего: 17097,8 1254 1434 1464 1562 2123 1628,8 9465,8
федеральный
бюджет

- - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - -

консолидирован 
ный бюджет 
муниципального

17097,8 1254 1434 1464 1562 2123 1628,8 9465,8



образования
территориальны 
е внебюджетные 
фонды
иные источники

Подпрограмма 1 Развитие
муниципальной
службы
Вейделевского
района

Всего: 4086,5 225 275 295 333 494 413 2035
федеральный
бюджет

- - - - “ “ -

областной
бюджет

- - - - - - “

консолидирован 
ный бюджет 
муниципального 
образования

4086,5 225 275 295 333 494 413 2035

территориальны 
е внебюджетные 
фонды
иные источники - - - - - - -

Основное
мероприятие
1.1.1

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров в рамках
подпрограммы
«Развитие
муниципальной
службы
Вейделевского
района»

Всего: 4086,5 225 275 295 333 494 413 2035
федеральный
бюджет

- - “ - - •

областной
бюджет

- - “ - - - “ “

консолидирован 
ный бюджет 
муниципального 
образования

4086,5 225 275 295 333 494 413 2035

территориальны 
е внебюджетные 
фонды
иные источники

Подпрограмма 2 Противодействие
коррупции

Всего: 341,6 35 35 35 35 35 16,7 191,7
федеральный - - - - - - - -



бюджет
областной
бюджет

“ - - - “ - - -

консолидирован 
ный бюджет 
муниципального 
образования

341,6 35 35 35 35 35 16,7 191,7

территориальны 
е внебюджетные 
фонды
иные источники - - - - - - - -

Основное
мероприятие
2.1.1

Повышение 
квалификации, 
профессиональная 
подготовка и 
переподготовка 
кадров в рамках 
подпрограммы 
«Противодействи 
е коррупции»

Всего: 240,9 25 25 25 25 25 13 138
федеральный
бюджет

- - - - “ - - -

областной
бюджет

- - - - “ - - -

консолидирован 
ный бюджет 
муниципального 
образования

240,9 25 25 25 25 25 13 138

территориальны 
е внебюджетные 
фонды
иные источники - - - - - - - -

Основное
мероприятие
2.1.2

Мероприятия в 
рамках
подпрограммы 
«Противодействи 
е коррупции»

Всего: 100,7 10 10 10 10 10 3,7 53,7
федеральный
бюджет

- - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - - -

консолидирован 
ный бюджет 
муниципального 
образования

100,7 10 10 10 10 10 3,7 53,7



территориальны 
е внебюджетные 
фонды

“ “ ■ -
*

“ ■ -

иные источники - - - - - - - -

Подпрограмма 3 Молодость
Вейделевского
района

Всего: 8614,9 994 1044 1054 1094 894 885 5965
федеральный
бюджет

- - - - - - - -

областной
бюджет

- - - “ - - - -

консолидирован 
ный бюджет 
муниципального 
образования

8614,9 994 1044 1054 1094 894 885 5965

территориальны 
е внебюджетные 
фонды
иные источники - - - - - - - .

Основное
мероприятие
3.1.1

Мероприятия в 
рамках
подпрограммы
«Молодость
Вейделевского
района

Всего: 8614,9 994 1044 1054 1094 894 885 5965
федеральный
бюджет

- - “ - -  » - -

областной
бюджет

- - “ - - - - -

консолидирован 
ный бюджет 
муниципального 
образования

8614,9 994 1044 1054 1094 894 885 5065

территориальны 
е внебюджетные 
фонды
иные источники - - - - - - - -

Подпрограмма 4 Совершенствован 
ие системы 
работы по

Всего: 3464,5 - 80 80 100 500 313,8 1073,8
федеральный
бюджет

- - - - - - - -



вопросам
награждения,
поощрения и
проведения
организационных
мероприятий на
территории
Вейделевского
района

областной
бюджет

- - - - - - - -

консолидирован 
ный бюджет 
муниципального 
образования

3464,5 80 80 100 500 313,8 1073,8

территориальны 
е внебюджетные 
фонды
иные источники - - - - - - - -

Основное
мероприятие
4.1.1

Мероприятия в 
рамках
подпрограммы
«Совершенствова
ние системы
работы по
вопросам
награждения,
поощрения и
проведения
организационных
мероприятий на
территории
Вейделевского
района

Всего: 3464,5 - 80 80 100 500 313,8 1073,8
федеральный
бюджет

- - - - - - - -

областной
бюджет

“ - - - - - - -

консолидирован 
ный бюджет 
муниципального 
образования

3464,5 80 80 100 500

« «

313,8 1073,8

территориальны 
е внебюджетные 
фонды
иные источники

Подпрограмма 5 Развитие
добровольческого
(волонтерского)
движения на
территории
Вейделевского
района

Всего: 590,3 - - - - 200 0,3 200,3

федеральный
бюджет

- - - - - -

областной
бюджет

- - - - “ - -

консолидирован 
ный бюджет

590,3 - - - - 200 0,3 200,3



муниципального
образования
территориальны 
е внебюджетные 
фонды
иные источники - - - - - - - -

Основное
мероприятие
5.1.1

«Мероприятия в 
рамках
подпрограммы 5
«Развитие
добровольческого
(волонтерского)
движения на
территории
Вейделевского
района»

Всего: 590,3 - - - “ 200 0,3 200,3

федеральный
бюджет

- - “ - “ - -

областной
бюджет

“ “ “ “ “ - - -

консолидирован 
ный бюджет 
муниципального 
образования

590,3 200 0,3 200,3

территориальны 
е внебюджетные 
фонды

1 •

иные источники “ “ “ - “ “ -



Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы Вейделевского района «Развитие кадровой политики Вейделевского района» 

из различных источников финансирования на II этапе реализации
Таблица 2

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Источники
финансирования

Общий объем 
финансирова

ния, тыс. 
рублей

Оценка расходов (тыс. рублей),годы
Итого
НаП
этапе
(2021-
2025г.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная
программа

Развитие
кадровой
политики
Вейделевского
района

Всего-: 17097,8 1415,3 1602,4 1665,3 1581 1368 7632

федеральный
бюджет

“ - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

консолидированный
бюджет
муниципального
образования

17097,8 1415,3 1602,4 1665,3 1581
%

1368 7632

территориальные
внебюджетные
фонды
иные источники - - - - - - -

Подпрограмма 1 Развитие
муниципальной
службы
Вейделевского
района

Всего: 4086,5 460,5 248,0 474 466 403 2051,5
федеральный
бюджет

“ - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

консолидированный
бюджет
муниципального
образования

4086,5 460,5 248,0 474 466 403 2051,5

территориальные - - - - - - -



внебюджетные
фонды
иные источники - - - - - - -

Основное
мероприятие
1.1.1

Повышение
квалификации,
профессиональн
ая подготовка и
переподготовка
кадров в рамках
подпрограммы
«Развитие
муниципальной
службы
Вейделевского
района»

Всего: 4086,5 460,5 248,0 474 466 403 2051,5
федеральный
бюджет

- - - - - - “

областной бюджет - - - - - - -

консолидированный
бюджет
муниципального
образования

4086,5 460,5 248,0 474 466 403 2051,5

территориальные
внебюджетные
фонды
иные источники - - - - - - -

Подпрограмма 2 Противодействи 
е коррупции

Всего: 341,6 19,9 35 35 32 28 149,9
федеральный
бюджет

- - “ - - “ “

областной бюджет - - - -
•

- -

консолидированный
бюджет
муниципального
образования

341,6 19,9 35 35 32 28 149,9

территориальные
внебюджетные
фонды
иные источники - - - - - - -

Основное
мероприятие
2.1.1

Повышение 
квалификации, 
профессиональн 
ая подготовка и 
переподготовка 
кадров в рамках

Всего: 240,9 9,9 25 25 23 20 102,9
федеральный
бюджет

- - “ - - -

областной бюджет - - - - - - -

консолидированный
бюджет

240,9 9,9 25 25 23 20 102,9



подпрограммы 
«Противодейств 
ие коррупции»

муниципального
образования
территориальные
внебюджетные
фонды
иные источники - - - - - - -

Основное
мероприятие
2.1.2

Мероприятия в 
рамках
подпрограммы 
«Противодейств 
ие коррупции»

Всего: 100,7 10 10 10 9 8 47
федеральный
бюджет

- - “ - - - -

областной бюджет - - - - - - -

консолидированный
бюджет
муниципального
образования

100,7 10 10 10 9 8 47

территориальные
внебюджетные
фонды
иные источники - - - - - - -

Подпрограмма 3 Молодость
Вейделевского
района

Всего: 8614,9 462,5 625,1 556,3 539 467 2649,9
федеральный
бюджет

“ “ - - - -

областной бюджет - - - - - - -

консолидированный
бюджет
муниципального
образования

8614,9 462,5 625,1 556,3 539 467 2649,9

территориальные
внебюджетные
фонды
иные источники - - - - - - -

Основное
мероприятие
3.1.1

Мероприятия в 
рамках
подпрограммы

Всего: 8614,9 462,5 625,1 556,3 539 467 2649,9
федеральный
бюджет

- “ “ - - - -



«Молодость
Вейделевского
района

областной бюджет - - - - - - -

консолидированный
бюджет
муниципального
образования

8614,9 462,5 625,1 556,3 539 467 2649,9

территориальные
внебюджетные
фонды
иные источники - - - - - -

Подпрограмма 4 Совершенствова 
ние системы 
работы по 
вопросам 
награждения, 
поощрения и 
проведения 
организационны 
х мероприятии 
на территории 
Вейделевского 
района

Всего: 3464,5 452,4 594,3 500 453 391 2390,7
федеральный
бюджет

- - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

консолидированный
бюджет
муниципального
образования

3464,5 452,4 594,3 500 453 391 2390,7

территориальные
внебюджетные
фонды

•  (

иные источники - - - - - - -

Основное
мероприятие
4.1.1

Мероприятия в 
рамках
подпрограммы 
«Совершенствов 
ание системы 
работы по 
вопросам 
награждения, 
поощрения и 
проведения 
организационны

Всего: 3464,5 452,4 594,3 500 453 391 2390,7
федеральный
бюджет

- - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

консолидированный
бюджет
муниципального
образования

3464,5 452,4 594,3 500 453 391 2390,7

территориальные
внебюджетные
фонды



х мероприятий 
на территории 
Вейделевского 
района

иные источники

Подпрограмма 5 Развитие
добровольческог
о
(волонтерского) 
движения на 
территории 
Вейделевского 
района

Всего: 590,3 20,0 100 100 91 79 390,0

федеральный
бюджет

- - “ - - “

областной бюджет - “ - - “ -

консолидированный
бюджет,.
муниципального
образования

590,3 20,0 100 100 91 79 390,0

территориальные
внебюджетные
фонды
иные источники “ - - “ “ “

Основное
мероприятие
5.1.1

«Мероприятия в 
рамках
подпрограммы 5 
«Развитие 
добровольческог 
о
(волонтерского) 
движения на 
территории 
Вейделевского 
района»

Всего: 590,3 20,0 100 100 91 ' 79 390,0

федеральный
бюджет

- “ - - “ “ “

областной бюджет “ - “ - “ “ -

консолидированный
бюджет
муниципального
образования

590,3 20,0 100 100 91 79 390,0

территориальные
внебюджетные
фонды



иные источники - - - - - - -

>•



Приложение№4 
к муниципальной программе 

Вейделевского района «Развитие 
кадровой политики Вейделевского 

района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Вейделевского района 
«Развитие кадровой политики Вейделевского района» за счет средств местного бюджета на I этапе реализации

Таблица 1
Статус Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия

Ответственны  
й исполнитель, 
соисполнители  

, участники

Код бюджетной 
классификации

Общий 
объем 

финанс 
и- 

ровани 
я, тыс. 
рублей

Расходы (тыс. рублей), годы
Итого 
Hal 

этапе 
(2015- 

2020 г.)ГРБ
С

Рз,
ПР ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципа
льная
программа

Развитие кадровой 
политики
Вейделевского района

Управление по 
организационно 
-контрольной и 
кадровой работе

X X X X

17097,8 1254 1434 1464 1562. 2123 1628,8 9465,8

Подпрогра 
мма 1

Развитие
муниципальной
службы
Вейделевского района

Управление по 
организационно 
-контрольной и 
кадровой работе

X X X X

4086,5 225 275 295 333 494 413 2035

Основное 
мероприят 
ие 1.1.1

Повышение 
квалификации, 
профессиональная 
подготовка и 
переподготовка 
кадров в рамках 
подпрограммы 
«Развитие

Управление по 
организационно 
-контрольной и 
кадровой работе

850 070
5

111
0121
010

20
0

4086,5 225 275 295 333 494 413 2035



муниципальной
службы
Вейделевского
района»

Подпрогра 
мма 2

Противодействие
коррупции

Управление по 
организационно 
-контрольной и 
кадровой работе

X X X X

341,6 35 35 35 35 35 16,7 191,7

Основное 
мероприят 
ие 2.1.1

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров в рамках
подпрограммы
«Противодействие
коррупции»

Управление по 
организационно 
-контрольной и 
кадровой работе

850 070
5

1120
1

2101
0

20
0

240,9 25 25 25 25 25 13,0 138,0

Основное 
мероприят 
ие 2.1.2

Мероприятия в 
рамках подпрограммы

Управление по 
организационно 
-контрольной и 
кадровой работе

850 011
3

1120
2

2999
0

20
0

100,7 10 10 10 ,10 • 10 3,7 53,7

Подпрогра 
мма 3

Молодость
Вейделевского района

Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики
администрации
Вейделевского
района

X X X X

8614,9 994 1044 1054 1094 894 885 5965

Основное 
мероприят 
ие 3.1.1

Мероприятия в 
рамках подпрограммы 
«Молодость 
Вейделевского района

Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики

850 070
7

1130
1
2999
0

X 8614,9 994 1044 1054 1094 894 885 5965



администрации
Вейделевского
района

>•

Подпрогра 
мма 4

Совершенствование 
системы работы по 
вопросам 
награждения, 
поощрения и 
проведения 
организационных 
мероприятий на 
территории 
Вейделевского района

Аппарат главы 
администрации 
Вейделевского 
района,
управление по 
организационно 
-контрольной и 
кадровой работе

X X X X

3464,5 80 80 100 500 313,8 1073,8

Основное 
мероприят 
ие 4.1.1

Мероприятия в 
рамках подпрограммы 
« Совершенствование 
системы работы по 
вопросам 
награждения, 
поощрения и 
проведения 
организационных 
мероприятий на 
территории 
Вейделевского 
района»

Аппарат главы 
администрации 
Вейделевского 
района;
управление по 
организационно 
-контрольной и 
кадровой работе

?

850 011
3

1140
1
2999
0

20
0

3464,5 80 80 100

%

500 313,8 1073,8

Подпрогра 
мма 5

Развитие
добровольческого 
(волонтерского) 
движения на 
территории 
Вейделевского района

Управление
культуры,
спорта и
молодежной
политики
администрации
Вейделевского
района

X X X X

590,3 200 0,3 200,3



Основное Мероприятия в Управление 850 070 1150 20 590,3 - - - 200 0,3 200,3».
мероприят 
ие 5.1.1

рамках подпрограммы
«Развитие
добровольческого
(волонтерского)
движения на
территории
Вейделевского
района»

культуры,
спорта и
молодежной
политики
администрации
Вейделевского
района

7 1
2990

0

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Вейделевского района 
«Развитие кадровой политики Вейделевского района» за счет средств местного бюджета на II этапе реализации

Таблица 2

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной  
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

Итого 
На II
этап

(2021-
2025г.)ГРБС Рз,

ПР ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа

... ji
Развитие кадровой 
политики
Вейделевского района

Управление по 
организационно
контрольной и 
кадровой работе

X X X X

1415,3 1602,4 1665,3 1581 1368 7632

Подпрограмма
1

Развитие
муниципальной
службы
Вейделевского района

Управление по 
организационно
контрольной и 
кадровой работе

X X X X

460,5 248,0 474 466 403 2051,5



Основное
мероприятие
1.1.1

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров в рамках
подпрограммы
«Развитие
муниципальной
службы
Вейделевского
района»

Управление по 
организационно
контрольной и 
кадровой работе

850 0705 11101
21010

200 460,5 248,0•• 474 466 403 2051,5

Подпрограмма
2

Противодействие
коррупции

Управление по 
организационно
контрольной и 
кадровой работе

X X X X

19,9 35 35 32 28 149,9

Основное
мероприятие
2.1.1

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров в рамках
подпрограммы
«Противодействие
коррупции»

Управление по 
организационно
контрольной и 
кадровой работе

850 0705 11201
21010

200 9,9 25 25 23

» •

20 102,9

Основное
мероприятие
2.1.2

Мероприятия в 
рамках подпрограммы

Управление по 
организационно
контрольной и 
кадровой работе

850 0113 11202
29990 200

10 10 10 9 8 47

Подпрограмма
3

Молодость
Вейделевского района

Администрация
Вейделевского
района

X 0707 11301
29990 X

462,5 625,1 556,3 539 467 2649,9

Основное
мероприятие

Мероприятия в 
рамках подпрограммы

Администрация
Вейделевского

X 0707 11301
29990

X 462,5 625,1 556,3 539 467 2649,9



3.1.1 «Молодость 
Вейделевского района

района

Подпрограмма
4

Совершенствование 
системы работы по 
вопросам 
награждения, 
поощрения и 
проведения 
организационных 
мероприятий на 
территории 
Вейделевского района

Аппарат главы 
администрации 
Вейделевского 
района,
управление по 
организационно
контрольной и 
кадровой работе

X X X X

452,4 594,3 500 453 391 2390,7

Основное
мероприятие
4.1.1

Мероприятия в
рамках подпрограммы
«Совершенствование
системы работы по
вопросам
награждения,
поощрения и
проведения
организационных
мероприятий на
территории
Вейделевского
района»

Аппарат главы 
администрации 
Вейделевского 
района,
управление по 
организационно
контрольной и 
кадровой работе

850 0113 11401
29990 200

452,4 594,3 500 453

•

391 2390,7

Подпрограмма
5

Развитие
добровольческого 
(волонтерского) 
движения на 
территории 
Вейделевского района

Администрация
Вейделевского
района X 0707 11501

29990 200

20 100 100 91 79 390

Основное
мероприятие
5.1.1

Мероприятия в 
рамках подпрограммы 
«Развитие

Администрация
Вейделевского
района

X 0707 11501
29990 200

20 100 100 91 79 390.».



добровольческого
(волонтерского)
движения на
территории
Вейделевского
района»


